tenores, ac si de uerbo ad uerbum inferrentur presentibus pro
sufficienter expressis haberi uolumus dicitur plenius contineri,
Cum autem sicut eadem petitio subiungebat, à nonnullis forte ni-
mium scrupulosis dubitatum fuerit, an priuilegia indulta, & fa-
cultates per prædictos prædecessores Commissarius, & Collez-
gio prædictis concessa per eosdem Franciscum Paulum Petrum
Philippum Episcopos Ioan. Baptist. & Raphaellem Modernos
ad opus dictæ fabricæ deputatos, aut aliquos ex eis sub nomine
dicti Collegij hætenus exercere uel eis uti potuerint, & in fu-
turum possint, hætenusq; per eos sub nomine dicti Collegij præ-
dicta fabrica gesta, ualida existant, pro illorum parte nobis fuit
humiliter supplicatum, ut desuper opportune prouidere de beni-
gnitate apostolica dignaremur. Nos igitur quibus in sacra beati
Petri Sede meritis quâquam insufficientibus collocatis conuenit
opem & operam impendere efficaces ut eiusdem beati Petri Ba-
silicam, ac illius fabricæ Rectores, & ministros. Necnon priuile-
gia facultates & indulta eis concessa illesa præseruare stu-
deamus. Considerantes diligentiam quam primo dicti Francis-
cus, & alij deputati in opus dictæ fabricæ, quod dicti prædeces-
sores, ut prædicitur perficere non potuerunt, iuxta mentem no-
stram reassumendo adhibuerunt. Illudq; omni conatu & totis
uiribus assidue prosequuntur. Quodq; ad illius commodum &
utilitatem priuilegijs facultatibus & indultis, ac gratijs huiusmo-
di in fauorem dictæ fabricæ tantummodo utuntur. Et ne Chri-
stifideles ab exigitione, & subsidijs retrahantur, sed ut ad illud
promptiores reddantur, quo singula priuilegia, facultates, cõces-
siones, & indulta prædicta nouerint, inuiolabiliter obseruari, hu-
iusmodi supplicationibus inclinati, ex certa scientia, & de potestatis
plenitudine similibus, omnia et singula que per Franciscum

et alios Deputatos prædictos seu eorū aliquos nomine dicti Collegij, ac vigore literarū patentium eis per dictos deputatos concessarū deputatos Commissarios et officiales dicto nomine earundem literarum patentium, & capitulorum forma seruata gesta facta, & executi fuerunt fuisse & esse legitimæ facta, ac si priuilegia facultates & indulta alijs Commissarijs per Iulium, & Leonem, ac Collegio præfatis per Clementem prædecessores prædictos respectiue concessa, & per nos confirmata & innouata, ipsismet deputatis concessa fuissent auctoritate apostolica tenore presentium declaramus. Et nihilominus omnia & singula per primo dictos deputatos, aut eorum aliquos, seu ab eis dicti Collegij nomine Commissarios & officiales etiam deputatos, (quomodo Commissarij & officiales hætenus ut præfertur deputati prædicti formam & ordinem eis per eorum literas patentes huiusmodi siue capitula inter eos inita seruauerint) approbamus & confirmamus, ac perpetue firmitatis robur, obtinere decernimus. Et ut circa illa omne dubium, & ambiguitas in futurum cessare debeant, ipsiq; deputati opus fabricæ huiusmodi diligentius prosequi possint, ipsis alijsq; dictæ fabricæ pro tempore deputatis, quod omnibus et singulis priuilegijs, prærogatiuis, facultatibus, iurisdictionibus, gratijs, et indultis tam Commissarijs per Iulium & Leonem, ac Collegio præfatis per Clementem prædecessores prædictos ad commodum & utilitatem dictæ fabricæ, quam etiam per nos, per singulas literas prædictas Commissarijsq; & Collegio præfatis per eosdem prædecessores, ac nos (ut præmittitur) hætenus respectiue concessis sub nomine Collegij præfati, uti & illa exercere, ualeant eiusdem auctoritate & tenore concedimus, & indulgemus, ac singulas nostras & prædecessorum nostrorum literas huiusmodi ad dictos etiam

Declaratio q̄ ḡ
sta p̄ Deputato.
et eorū Commissarios
sint ualida.

Confirmatio ge
storum per depu
tatos, & eorum
commissarios.

Deputati p̄ ipse
fabricæ, possunt
uti omnibus pri
uilegijs & facult
tatibus ac iurisdi
ctionibus conce
sis per Iuliu. Leo
nem, Clementem
& ipsum Paulu
commissarijs et col
legio præfate fa
bricæ.

Extensio facultatū
ad deputatos
p̄ tempore præfate
fabricæ.

pro tempore deputatos, & ad uniuersas prouincias in singulis literis prædictis expressas extendimus & ampliamus. Necnon præsentēs literas ad nostrum, & successorum nostrorum Romani. Pont. Canonice intrantium beneplacitum, durare. Ac beneplacitum huiusmodi, & præsentēs literas, per generalem reuocationem seu Ancellarie Apostolicæ regulas etiam per successores nostros prædictos pro tempore edendas, aut alias etiam nisi per alias nostras sub plumbo cum præsentium de uerbo ad uerbum in seruitone literas minime reuocari posse, sed quotiens aliter quam ut præmittitur reuocari contigerit, totiens de nouo concessas intelligi, sicq; per quoscunq; iudices, et Commissarios, etiam causarum Palatii apostolici auditores, ac S. R. E. Cardinales in quauis instantia sublata eis, & eorum cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, et auctoritate ubiq; iudicari sententiarum, & diffiniri debere, necnon quicquid secus super his à quocunq; quauis auctoritate scienter uel ignoranter contigerit attemptari irritum, & inane decernimus. Quo circa uniuersis, & singulis uenerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, ac Dilectis filiis Abbatibus, Prioribus, Præpositis, Decanis, Archidiaconis, & alijs personis in dignitate ecclesiastica constitutis, necnon Patriarchalium, & Metropolitanarum, ac aliarum Cathedralium Ecclesiarum Canonici eorundem Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, Officialibus, & Vicarijs in spiritualibus, et temporalibus ubilibet constitutis per apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi uel duo aut unus eorum per se uel alium, seu alios præsentēs literas, ac omnia, et singula in eis contenta, ubi et quando opus fuerit, ac quotiens super hoc pro parte Collegij seu deputatorum prædictorum, seu alicuius eorum fuerint res

Extensio literarum ad prouincias expressas.
Pntes literæ durant ad bnplacitū ipsius Pauli, et successorū suorum.
Bnplacitū hmoi & pntes literæ non ueniunt sub gnali reuocatione Regulæ canzellarie et per successores edendæ nō cōprendunt ipsum beneplacitū nec pntes literas
Modus reuocationis.
Reuocationes aliter facte, sint nulæ, & de nouo cōcessio sit facta.
Decretū irritās.
Assistentia generalis.

quisiti solemniter publicantes, eisq; in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra præsentis literas, et in eis contenta huiusmodi, sub censuris, et pænis ecclesiasticis firmiter obseruari, ac Collegium, et Deputatos, Officialesq; prædictos illis pacifice gaudere, non permittentes collegium, et deputatos, ac officiales prædictos, seu eorum aliquem de super per quoscunq; quomodolibet, indebite molestari, Contradictores quoslibet, et rebelles per censuras, et pænas ecclesiasticas, ac alia opportuna iuris remedia appellatione postposita compefcendo. Ac legitimis super his habendis seruatis processibus, censuras, et pænas ipsas, etiam iteratis uicibus aggrauando, inuocato, etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus præmissis, et quibusuis dictæ Cancellariæ regulis, ac constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, nec non priuilegijs, et indultis, etiam Maximam nuncupatis eisdem ordinibus illorumq; personis in genere uel in specie, sub quibusuis uerborum formis, et clausulis etiam motu proprio, et ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine forsitan concessis, quibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione de ipsis eorumq; totis tenoribus, specialis, specifica expressa, et indiuidua, ac de uerbo ad uerbum non autem per clausulas generales, idem importantes mentio seu quæuis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma seruanda esset, illorum tenores pro sufficienter expressis, et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris hac uice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, illaq; cuiquàm nolimus aliquatenus suffragari, ac omnibus et singulis quæ nos, et præfati prædecessores nostri in singulis literis prædictis uolumus respectiue non obstare, contrarijs quibuscunq;. Aut si

Derogatio obstaculorum.

Derogatio Regum Cancellariæ.

Derogatio Magni.

De Transumptis.

aliquibus communiter uel diuifim ab apostolica fit Sede indul-
tum quod interdicti, suspendi, uel excommunicari, non poss-
sint per literas apostolicas non facientes plenam expressam,
ac de uerbo ad uerbum, de indulto huiusmodi mentionem. Ca-
terum quia difficile foret easdem presentes literas ad singula
quæq; loca in quibus earum publicatio est facienda deferre, uo-
lumus et dicta auctoritate apostolica decernimus, quòd illarum
copijs, siue transumptis, etiam impressis, manu Secretary dictæ
fabricæ subscriptis, ac Sigillo præfati Collegij munitis, eadem
prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus literis adhibe-
retur si forent exhibitæ uel ostensæ. Nulli ergo omnino homi-
num liceat hanc paginam nostræ declarationis, approbationis, cõ-
firmationis, decreto: concessionis indulti, extensionis, ampliatio-
tionis, mādati, derogationis, et uolūtatis ifringere, uel ei ausu te-
merario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit,
indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli
Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud
Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo
Quingentesimo Quadragesimo primo. Tertio. Non. Februa-
rij. Pontificatus nostri Anno Octauo.

1541.

L. De Torres.
S. Grolleti.

INNOVATIO REVOCATIONVM

omnium indulgentiarum et facultatum, præterquam Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum, cum noua facultate concessa R. D. Deputatis dicte Fabricæ, & eorum Commissarijs procedēdi, tam contra exco- cētes huiusmodi prohibita, q̄; contra ordinarios id permittentes quacunq; occasione, et sub pœnis grauiissimis.

PAVLVS PAPA III.

AD FUTVRAM REI memoriã. Ad Romani Pontificis auctoritatem pertinere dinoscitur, ut quæ semel per eum, & prædecessores suos prouide statuta & ordinata fuerunt, quibuslibet sublatis obstacu-

lis suum debitum consequantur effectum. Dudum siquidē postquam se recor. Clemens Papa VII. prædecessor noster diuersis querelis ad eum perlatis prouidere uolēs omnia Priuilegia nostro S. Spiritus in Saxia, & S. Ioannis Lateraneñ. ac S. Iacobi Pauperum incurabilium de Vrbe Hospitalibus, Necnon sancti Sebastiani extra muros Vrbs, & sancti Antony Viennē. Cisterciē. & sancti Augustini ordinum monasterijs, ac ordinii mercedis redemptionis Captiuorum per Roman. Pont. super uestis faciendis & confratribus describendis, & indulgen-

Reuocatio Priuilegiorum S. Spūs S. Ioā. Lateran. S. Iacobi incurabiliū, S. Sebastiani, & S. Antony Viennē. & ordinis redēptiōis captiuorum facta p Clem.

tijs publicandis concessa, & per eundem Clementem prædecessorem confirmata ex certis causis tunc expressis ad beneficium suum per quasdam sub plumbo suspenderat, & capellas sub inuocatione sancti Sebastiani penitus suppresserat, et deinde literas hmoi per alias suas in forma Breuis literas confirmauerat. Necnon Commissarios, Nuncios & quæstores uigore priuilegiorum prædictorum constitutos reuocauerat, ac omnem facultatem desuper concessam ab Hospitalibus & monasterijs, ac ordine redemptionis captiuorum huiusmodi amouerat & abdicauerat. Ac tam quæstas facere & indulgentias, ac alias gratias eis concessas publicare. Necnon Confratres describere & confessionalia concedere quàm etiam in casibus matrimonialibus prohibitis dispensare prohibuerat. Et nos successiue cum (non sine animi nostri displicentia) accepissemus, quòd nonnulli Hospitalium, Monasteriorum et aliorum prædictorum, ac etiam sancti Helmi, sancti Bouis, sancti Bernardi, sancti Leonardi, sanctæ Marthæ, S. Catherinæ Montis Synai, Sancti Viti, & sanctæ Mariæ de la Heremita, seu aliorum locorum Quæstores & Commissarij quæstas facere & alia prædicta exercere non erubescerent. Per alias nostras etiam in forma Breuis literas omnibus & singulis locorum ordinarijs, ut sub excommunicationis, & alyis de quibus eis uideretur pænis quibuscunq; tam Hospitalium & Monasteriorum, ac ordinis redemptionis captiuorum & aliorum sanctorum, & nominum prædictorum Commissarijs, Nuncijs & Quæstoribus præmissa facere inhiherent, & contra talia prohibita exercere præsumentes ad declarationem incursum distictarum pænarum procederent Quæstoribus fabricæ basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe à personis Deum timentibus

Suppressio eiusdè capellarum S. Sebastiani.

Reuocatio eiusdè Cõmis. et quæstorum.

Narratio reuocationis Pauli III.

Nomina aliorum locorum piorum.

deputatis, dumtaxat exceptis mandaueramus. Cum ad nostram peruenisset notitia, quod nonnulli Quæstores & Commissarij, tam prædictis quàm alijs forsàn nominibus uigore priuilegiorum prædictorum, & forsàn aliorum etiam à nobis (licet contra mentem nostram) emanatorum, tam quæstas facere, quàm indulgentias publicare, & alia quæ eis concessa fuisse prætendebant, exercere, ac diuersas pecuniarum summas, res, & bona exigere, & aliqui forsàn sibi ipsis appropriare non destiterant. Nos scandali s quæ ex præmissis prouenire possent occurrere, & ex pecunijs, rebus & bonis eatenus exactis quæ hospitalibus, Monasterijs, & alijs locis facultatem questuan. & alia præmissa exercent. seu exerceri faciunt. habere prætendentibus, nondum incorporata erant grauissimis expensis quotidianis dictæ fabricæ, quam tunc per Venerabiles fratres Franciscum Aleriensẽ, & Philippum Burgi sancti Sepulchri Episcopos, ac dilectum filium Raphaelem de Casalibus dictæ fabricæ præfectos & deputatos aggredi feceramus & dante domino prosequi & ad finem perducere intendebamus prouidere uolentes, singulas prædecessoris, & nostras literas prædictas, confirmantes, approbantes, & innouantes, firmis tamen semper & illesis remanentibus omnibus & singulis priuilegijs dictæ fabricæ, & illius deputatorum collegio eatenus concessis, omnes et singulas pecuniarum summas, res et bona, ex questis, elemosinis, Indulgentijs, et alijs prædictis eatenus prouenta, et penes tam prædictorum, quàm aliorum quorũcunq; Hospitalium, Monasteriorum, ordinum Ecclesiarum, et locorum piorum, quocunq; nomine nuncupatorum Quæstores, Commissarios, Nuncios, Ministros, Thesaurarios, Depositarios, siue alias personas, loca, collegia, et

124
7A
iurisdictionem cuiuscumque gradus, conditionis, et dignitatis forent existentia, quae adhuc Hospitalibus, Monasterijs, et alijs pijs locis praedictis cum effectu incorporata non essent per reliquas nostras etiam in forma Brevis literas dictae fabricae Basilicae Principis apostolorum de Vrbe, et illius deputatorum collegio ad opus et utilitatem dictae fabricae, Motu proprio concessimus et applicauimus, et pro concessis et applicatis haberi uoluimus. Necnon omnes et singulos Quaestores, Commissarios, Ministros, Thesaurarios, Depositarios, et alios Officiales, per Guardianos, Officiales, et superiores dictorum Hospitalium, Monasteriorum, Ordinis Redemptionis Captiuorum, et aliorum locorum praedictorum, ac etiam per praedecessores nostros, ac noscatenus deputatos reuocauimus, omnemque facultatem, potestatem, et auctoritatem quaestuandi, indulgentias, et alias gratias publicandi, confratres describendi, confessionalia concedendi, in casibus matrimonialibus prohibitis dispensandi, ab homicidijs casualibus, seu uoluntarijs, ac Simoniae labe absolucndi, et uota commutandi, et forsitan alia exercendi, à Quaestoribus, Commissarijs, Ministris, Thesaurarijs, Depositarijs, et alijs praedictis, necnon Guardianis, Officialibus, et alijs superioribus Hospitalium, Monasteriorum, ordinis Redemptionis captiuorum, et aliorum locorum praedictorum priuilegia et facultates eos substituendi, et deputandi habentibus abdicauimus, et amouimus. Ita quod ex tunc de caetero perpetuis futuris temporibus Quaestores, Commissarij, Ministri, Thesaurarij, Depositarij, aut alij Officiales ad quaestas huiusmodi exercendum indulgentias, et alias gratias publicandum, confratres describendum confessionalia concedendum, et in casibus praedictis dispensandum, et absolucn. ab aliquibus etiam à nobis, et successoribus nostris

Romanis Pontificibus conslitui & deputari non possent, nisi ip-
 sis conslutioni & deputationi collegij deputatorum fabricæ hu-
 iusmodi expressus accederet assensus, Mandantes uniuersis &
 singulis prefatorum Hospitalium, Monasteriorum, ordinis redem-
 ptionis captiuorum, Sancti Helmi, alias Aabelmi, sancti Bouis,
 sancti Bernardi, sancti Leonardi, S. Marthæ & aliorum quo-
 rumcumq; Ecclesiarum, & piorum locorum Quæstoribus, Com-
 missarijs, Ministris, Thesaurarijs, Depositarijs, & alijs Officia-
 libus, siue alyis personis, loco, collegio, & uniuersitatibus, ut pecu-
 nias, res, & bona ex quæstis indulgentijs, et alyis prædictis ac-
 quisita, & ut præfertur, dictæ fabricæ applicata & concessa pe-
 nes ipsos & eorum quælibet existentia, & nondum, ut præfer-
 tur incorporata, præfatæ fabricæ, & pro ea præfatis collegio de-
 putatorum, & illorum Officialibus ad opus & utilitatem dictæ
 fabricæ exponenda & conuertenda persoluerent, & assigna-
 rent, eisdem uero tunc, & pro tempore existentibus deputatis,
 & præfectis fabricæ huiusmodi, ut Quæstores, Commissarios,
 Thesaurarios, Depositarios, et Officiales, aut alias personas pe-
 nes quos pecuniæ, res, & bona huiusmodi existebant sub pœnis
 & censuris de quibus eis uideretur, tam posteriorum prædicto-
 rum, quàm aliorum priuilegiõrum dictæ fabricæ, & illius de pu-
 tatorum collegio concessorum uigore ad solutionem et consignationem
 huiusmodi faciendum cogèrent, & compellerent, ac eas-
 dem posteriores literas, & in eis contenta quæcumq; inuiolabiliter
 obseruari mandarent, & facerent, inobedientes, & rebelles,
 ac contradictores, quoslibet per pœnas & censuras prædictas
 auctoritate nostra appellatione postposita compescendo, inuo-
 cato etiam si opus foret auxilio brachij secularis, prout in singu-
 lis prædecessoris, & nostris literis prædictis plenius continetur.

Cum autem sicut nuper accepimus post publicationem posteriorum literarum nostrarum huiusmodi nonnulli locorum ordinarij, eorumq; Vicarij, Officiales, & alij Ministri, lucri, ut credis tur cupiditate ducti in contemptum earundem posteriorum literarum nostrarum, & poenarum in illis contentarum. Nonnullis Hospitalium, Monasteriorum, & aliorum locorum prædictorum Quæstoribus, & Commissarijs quæstas prædictas faciendi, aliaq; prædicta exercendi, ac diuersas Indulgen. publicandi licentias per eorum patentes literas expresse concedere, et impartiri non erubescant, uel ipsos publice quæstare permittant, seu dissimulent in animarum suarum periculum & perniciosum exemplum, ac scandalum plurimorum. Nos cupientes etiã desuper opportune providere, Motu proprio & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine. Vniuersis & singulis, tam locorum ordinarijs eorumq; Vicarijs, Officialibus, & Ministris, quàm alijs quibuscunq; Ecclesiarum prælatis sub ingressus Ecclesiæ, ac suspensionis à diuinis, necnon excommunicationis maioris, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, censuris, & etiã duorum millium ducatorum auri de Camera dictæ fabricæ applicadorum penis per eos eo ipso absq; aliqua declaratione quotiens contrauenerint, incurrendis districtæ precipiendo mandamus quatenus de cætero aliquas quæstuari, et indulgentias publicandi licentias, et desuper literas quibusuis Quæstoribus, uel alijs personis, etiam prætextu cuiusuis antiquæ consuetudinis, uel possessionis eisdem ordinarijs similes licentias concedendi, & aliquam partem ex quæstis & indulgentijs huiusmodi exigendi, & percipiendi, & seu uigore quorumcunq; priuilegiorum & Indultorum, ac literarum Apostolicarum eis hæctenus cõcessorum, uel impostorum concedendorum absq; expressa licentia

Motu proprio.

Ordinarij & alij ecclesiarum prælati sub penis etc. et duorum millium ducatorum. eo ipso absq; aliqua declaratione quotiens contrauenerint Incurrẽ. nõ cõcedant licentias quæstuari et indulgentias publicandi. quibusuis quæstoribus, uel personis absq; expressa licentia fabr. Derogatio antiquæ consuetudinis et priuilegiorum prælatorum ordinariorum.

eiusdem fabricæ deputatorum, nullatenus concedere uel impar-
 tiri præsumant, nec ipsos Quæstores publice quæsturare permit-
 tant, seu tacendo dissimulent, quinimmo eos ad parendum reue-
 renter posterioribus literis nostris prædictis, & in illis contenz-
 tis, quibuscunq; omnino cogant & compellant. Et insuper eisdem
 deputatis eorumq; Commissarijs contra eosdem ordinarios illo-
 rumq; Vicarios, & Ministros. Necnon quoscunq; alios Eccle-
 siarum prælatos superiores & personas, tam seculares, q̄; quo-
 rûuis etiam mendicantium ordinum, regulares quæstas faciētes
 in euentum contrauentionis ad declarationem incursum cēsuras
 & pœnarum prædictarum procedendi, necnō Quæstores
 præfatos quæstas facientes, & indulgentias huiusmodi absq; ip-
 sorum deputatorum expresso consensu uilibet publicantes cas-
 piendi & incarcerandi, seu incarcerari faciēnt. Illosq; tanquam
 inobedientes, & rebelles mulctandi, & ad T rirēmes perpetuo
 uel ad de quo eis uidebitur tēpus delegandi, ac pecunias per eos
 dem quæstores occasione dictarum indulgentiarum uel quæsta-
 rum quomodolibet acquisitas eidem fabricæ, ut præfertur ap-
 plicandas ab eis, & eorum singulis etiam inuitis, & renitentis-
 bus uiolenter auferendi, necnō pro præmissis omnibus exequen-
 dis auxilium brachij secularis, quotiens opus fuerit inuocādi om-
 nimodam per præsentēs cōcedimus facultatem. Quibuscūq; no-
 bis, & eidem Sedi immediate subiectis sub eisdem sententys, cē-
 suris & pœnis mandantes alios uero nobis nō subiectos iudic-
 ces, & personas seculares in domino rogantes, ut si & postquā
 pro parte dictorum deputatorum, & Commissariorum fuerint
 requisiti in præmissis auxilium et fauorem, ac remedium oppor-
 tunum præbeant. Non obstantibus Apostolicis, ac in prouincia
 libus, & synodalibus Concilijs æditis ḡnralibus, uel specialibus,

Ordin. nō pmis-
 tāt seu tacēdo dis-
 simulent quæsto-
 res quæsturare.

Facultas deputa-
 torū fabricæ &
 eius Cōmiss., pœ-
 dēdi cōtra ordi-
 narios, et eorum
 ministros aliasq;
 psonas tā secula-
 res q̄; quorumuis
 ordinū regulares
 quæstas faciēnt.
 Facultas Deputo-
 Capien. quæsto-
 res faciēnt. quæ-
 stas et indulgen-
 tias publican. abs-
 q; exp̄sso consen-
 su fabricæ.

Facult. deputato-
 rū transmittendi
 ad carceres con-
 trauenientes.

Facult. applicat̄.
 fabricæ pecunias
 acq̄sitas ex quæ-
 stis et public. in-
 dulgentiarum.

Facult. pecunias p̄-
 fatas uiolēter au-
 ferendi.

Inuocatio auxilij
 brachij secul.

Assistentia .

Derogatio.

constitutionibus, & ordinationibus. Necnon Hospitalium, & Monasteriorum, ac aliorum locorum prædictorum, & quorū uis aliorum membrorum Domorum, & Ecclesiarum etiam Cathedralium, et Metropolitān. etiā iuramento confirmatione Apostolica, uel quauis firmitate alia roboratis, statutis, consuetudinibus, stabilimentis, usibus, & naturis, Priuilegijs, quoq; indultis, & literis Apostolicis tam sub plumbo, quā in forma Breuis, etiam Motu proprio etiam à nobis emanatis, confirmatis, & inuouatis, ac forsan de nouo concessis, Quibus etiā si in eis q̄ nulatenus, aut non nisi sub certis modis, & formis derogari possit cautum, & expressum sit. Illorum omnium & singulorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis, ac modos et formas pro debite obseruatis habentes ad effectum præmissorum dūtaxat specialiter, et expresse derogamus, ac sufficienter derogatum esse uolumus, cæterisq; contrarijs quibuscunq; . Verū quia difficile foret præsentibus ad singula quæq; loca deferri, uolumus, & per præsentibus decernimus, præsentium transumptis seu copijs, etiam impressis, & Sigillo dictæ Fabricæ munitis, eandem prorsus fidem adhiberi, quæ præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, uel ostensæ . Datum Romæ apud Sanctum Marcū sub anulo Piscatoris, Die Decimanona mensis Augusti, Millesimo Quingentesimo quadragesimo primo . Pontificatus

Nostri

Anno

Septimo.

L. de Torres.

M. de Pace.

Constitutio

CONSTITVTIO S. D. N. D. PAVLI

Papæ III. per quam reuocantur omnia priuilegia, indulgentiæ, & facultates præterquam in expressis, & non possint alijs communicari, & inhibetur usus eorum, Saluis nominatis et specificè concessis,
 Cōfraternitatibus
 Sacratissimis
 mi

Corporis Christi, in Ecclesia Beatæ Mariæ supra Mineruam etiam quo ad alias Confraternitates sub eadem inuocatione, reseruatis priuilegijs & alijs Fabricæ sancti Petri de Vrbe, cuius Collegium et Deputati eiusdem constitutionis executores deputantur.

PAVLVS PAPA. III.

Otu proprio &c. Ad futurā Rei memoriam. Ad prouidam circumspectionem sedis Apostolicæ pertinere dinoscitur, ut nonnunquam concessa per eam prout negociorum & temporum qualitates exigunt ampliet uel restringat, sicut in domino prospicit salubriter expedire. Attendē. itaq; quod sæpenumero contingit diuersis ecclesijs, monasterijs, hospitalibus societatibus, cōfraternitatibus, et alijs locis pijs, multiplicibus ex causis, per sedem eandem etiam per nos, diuersa priuilegia, facultates, indulgentias, & alias gratias, ad instar priuilegiorum, facultatum, indulgentiarum, & aliarum gratiarum, hospitali nos

A A

*N*ro sancti Spiritus in Saxia, Societati Charitatis, & alijs eccles-
sijs, & locis pijs, Alme Urbis nostrae & forsitan aliorum loco-
rum, concessorum, concedi & indulgeri, & sicut habet fide di-
gnorum assertio. Nonnulli ecclesiarum, hospitalium, societatum,
confraternitatum, & aliorum locorum praedictorum Rectores,
Gubernatores, Guardiani, & alij Officiales, & Ministri, priui-
legia, facultates, indulgentias, & alias gratias eis per dictam
generalitatem uerborum per dictam sedem concessa, ad priui-
legia, facultates, indulgentias, & alias gratias nominatim et spe-
cifice dicto hospitali S. Spiritus, Societati Charitatis, & alijs lo-
cis pijs forsitan concessa, & plerunq; ad ea quae eadem sedes, si
sibi expressa fuissent, minime concessisset, extendere et sic ex-
tensa publicare, ac illa alijs communicare praesumpserunt, &
praesumunt, eorum officia, gubernationem, & administrationem,
uel exercitia, metas specialium priuilegiorum, indulgentiarum,
facultatum & aliarum gratiarum sub praetextu generalitatis
uerborum huiusmodi interdum transgredientes, ex quibus gra-
uia scandala priuatim & publicae sunt suborta, & in futurum,
nisi de super opportune prouideatur grauiora suboriri possent.

Motu proprio.

*Per constitutione
perpetuo ualitur.*

*Restrictio indul-
gentiarum et facul-
tatum ad instar ad
priuilegia ac loca
ea ipsa, & facul-
tates, ac indulgen-
tias nominatim, &
specificae expressa*

*Nos intendentes in praemissis de opportuno prouidere remedio.
Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis
plenitudine, per hanc nostram perpetuo ualituram constitutionem,
omnia & singula priuilegia facultates, indulgentias & alias
gratias quibusuis ecclesijs hospitalibus, et alijs locis pijs, tam di-
ctae Urbis quam alias ubiq; locorum sub dicta generalitate uer-
borum, et ad instar aliorum priuilegiorum facultatum indulgen-
tiarum seu aliarum dicto hospitali nostro sancti Spiritus, Societa-
ti Charitatis & alijs ecclesijs & locis pijs haecenus per eandem
Sedem, et per nos forsitan concessorum ad priuilegia facultates,*

et indulgentias, et alias gratias eis nominatim, et specificè cōcessas, et ad loca ipsa, necnon collegia, uniuersitates & personas, quibus in specie & particulariter, & citra facultatem illa aliis communicandi per eandem sedem etiam per nos concessa sunt, uel in posterum concedi continget, tenore præsentium restrin-
gimus. Ita tñ quòd priuilegijs et indultis filijs confraternitati sub inuocatione Sãctissimi Corporis Christi in Ecclesia Beatæ Mariæ supra Mineruã, ïstitute nominatim et specificè per nos concessis omnes & singulæ aliæ confraternitates sub eadẽ inuocatione ubilibet, ïstitute & ïstituendæ utantur potiantur, & gaudeant perinde, ac si eulibet istarum confraternitatum in specie & particulariter priuilegia & indulta ipsa concessa essent. Decernẽ. quascunq; alias concessiones, priuilegiorum facultatum, indulgentiarum, et aliarum gratiarum sub dicta generalitate uerborum, & ad instar & nominatim et specificè, (ut præferatur) per eandẽ sedem etiam per nos factas, necnon facultates priuilegia & alias gratias predictas, etiam nominatim & specificè concessas alijs communicandi nullius fore, et esse roboris uel momenti. Districte inbibentes omnibus & singulis ecclesiarum, hospitalium, societatum, confraternitatum, & aliorum locorum piorum prædictorum Rectoribus, Gubernatoribus, Administratoribus, Officialibus et ministris, ac alijs, ad quos quomodolibet spectat. ne de cætero sub indignationis nostræ pœna, audeant uel præsumant, publice uel occulte, aut quouis quæsitio colore, directe uel indirecte, uirtute literarũ apostolicarum, sub dicta generalitate uerborum per eandẽ sedem concessarum & concedẽ. aliquibus priuilegijs, facultatibus, indulgentijs & gratijs, nisi dũtaxat per formam specialium priuilegiorum, facultatum, indulgentiarum, et aliarum gratiarum

Restriccio cõmu-
nicãdi alijs locis
Extensio restris-
tionis ad conces-
denda.

Excipiuntur con-
fraternitates San-
ctissimi Corporis
D. N. Iesu
Christi ïstitute
à cõfraternitate
supra Mineruã.

Declaratio nulli-
tatis.

Inhibitio confor-
mis.

eis hactenus nominatim & specificè per se dem eandem et per suas literas apostolicas, ac in locis & pro illis personis collegijs & uniuersitatibus, quibus particulariter concessæ, fuerunt, aut in futurum concedentur, etiam absq; facultate illa aliis communicandi, & non aliter, nec alio quouis modo, etiam si paria, similia uel minora forent his quæ in præfatis literis apostolicis sunt concessa, uti, aut illa quouis modo exercere seu publicare, aut aliis communicare. Decerneñ. etiam ex nunc irritum & inane si secus uel aliter à quoquam quauis auctoritate scienter uel ignoranter continget in posterum quomodolibet attentari, ac præsentibus ad priuilegia facultates, indulgentias, & alias gratias in fauorem fabricæ Basilicæ principis Apostolorum de Vrbe illisq; collegio, et officialibus hactenus concessa et conceden. minime se extendere. Eisdem collegio & deputatis dictæ fabricæ per apostolica scripta mandantes, ut præmissa omnia, & singula per illos ad quos spectat, aut spectare poterit quomodolibet, in futurum inuiolabiliter, obseruari mandent & faciant, contradictores quoslibet, & rebelles per censuras, & alias, de quibus sibi uidebitur, pœnas, appellatione postposita, auctoritate nostra compefcendo, inuocato si opus fuerit auxilio brachii secularis. Ac uolentes auctoritate præfata quod præsens constitutio, cuius solam signaturam nostram sufficere, illiusq; transumptis, seu copiis manu unius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, sigillatis fidè adhiberi uolumus, et in ualuis Basilicæ præfatæ, ac acie Campi Floræ affixa et publicata, perinde ardeat quoslibet, ac si fuisset cuilibet præfentialiter exhibita et præsentata. Non obstant. præmissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis priuilegijs quoq; et indulgijs, ac literis etiam apostolicis præ-

Decretū irritās.

Excipiuntur priuilegia, et gratiæ fabricæ.

Collegio fabricæ mā datur cura obseruari faciendi præmissa sub pœnis &c.

Appellatiōe postposita.

Sola signatura.

De Transumptis

Publicata afficit quoslibet ac se præfentialiter fuisset præsentata.

Derogatio.

fatis ecclesiis, hospitalibus, et aliis locis piis, Rectoribusq; et aliis præfatis forsân concessis, quibus illorum omnium et singulorum tenores præsentibus pro sufficienter expressis habentes specialiter et expresse derogamus cæterisq; contrariis quibuscunq;.

Placet Motu proprio et ita mandamus. A.

Die Tertia mensis Februarii. M. D. XLIII. præsentis et retroscriptæ literæ affixæ et publicatæ fuerunt in acie Cæpi Floræ, et in ualuis Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe dimissis copiis Affixis per me Io. Roilard, S. D. N. Papæ Pauli III. Cursorem, Theobaldus Tallart. Magister Cursorum.

PAVLVS PAPA III.

MOTV proprio etc. Extraordinarias expensas, quas (ut accepimus) dilecti filij Collegium, & deputati Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorû de Vrbe, illiusq; œconomus, in diuersis litibus, quas aliquando extra eorum tribunal, occasione rerum & negotiorum dictæ Fabricæ, ac pro iuribus & actionibus, ac rebus & bonis eiusdem Fabricæ defendendis, seu illis tanquam ad eam applicatis et deuolutis spectant. recuperandis & acquirendis, in dies subire coguntur, tollere omnino uolentes. Motu simili, & ex certa scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine, decernimus & declaramus, omnes & singulas causas, coram quibuscunq; Iudicibus, et S. R. E. Cardinalibus, aut in sacro Rotæ auditorio, nunc & pro tempore pendentes, & dictam Fabricam quomodolibet concernent.

Declaratio q omnes causæ concernent. Fabricâ iut ipsiusmes Pontificis.

Collegiū soluat
registra et instru-
menta put. pcur-
rator fiscalis ca.
Apostol. & non
ultra.

Mandatū contra
Notarios.

Cursorēs nihil
capiant

Collegiū pmissa.
seruare faciat.

Nostras & sedis Apostolicæ esse, nostrumq; et dictæ sedis in-
teresse concernere, proptereaq; Collegium, ac deputatos dictæ
fabricæ, illiusq; modernum & pro tempore existentem œcono-
mum, pro satisfactione, tam registrarum, instrumentorum, com-
missionumq; & aliarum scripturarum, in causis dictam fabricam
quomodolibet (ut præfertur) concernent. grauari nõ posse, nisi
ad soluendum id, quod noster, & Camere Apostolicæ Procus-
rator fiscalis, in causis Cameralibus, ciuilibus, et Fiscum nos-
trum concernentibus pro simili satisfactione soluere tenetur,
et obligatur. Et nihilominus, uniuersis et singulis, tam Romanæ
Curie, quam quarũcunq; aliarum Ciuitatum, Ferrarum,
et locorum, nobis, et dictæ sedi mediate, uel immediate subiecto-
rum, Notariis, et Tabellionibus, atq; scribis, etiam actuariis, co-
ram quibuscunq; Iudicibus ordinariis, seu delegatis, etiam S.
R. E. Cardinalibus, aut Sacri Palatii Apostolici causarum Aus-
ditoribus, seu Locatenentibus, in causis dictam fabricam cõcer-
nentibus, scribentibus, et ad scribendum pro tempore deputa-
tis, circa mercedes instrumentorum, et aliarum scripturarum,
ac registrarum, seu extractuum, dum fieri contigerit à dicto
œconomo, et officialibus dictæ fabricæ, non ultra quam quod in
causis cameralibus, ac fiscum nostram concernentibus, à Pro-
curatore fiscali capere consuetum est, capiant. Cursoribus etiã
nostris, ut in redimendis ac recuperandis commissionibus, per
utrãq; signaturam, pro tempore ad Collegii, et deputatorum,
seu œconomi præfatorum instam. signatis, dictam tamen fabricam
illiusq; negocia similiter concernent. ac cõmissionibus exe-
quent. nihil, prout nec à fisco quicquam capere consueuerunt,
à Collegio deputatis, et œconomo præfatis similiter capiant. Col-
legio uero, ac deputatis præfatis, ut præmissa omnia et singula

inviolabiliter obseruari mandent, et faciãnt, sub eisdem censuris, sententiis et pœnis mandamus: Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis, priuilegiis quoq; indultis, singulis collegiis dictorum officialium, etiam in singulorum eorundem erectionem, et forsã successiue: sub quibusuis clausulis, etiam derogatoriis, irritantibusq; et aliis decretis. Quibus illorum omnium et singulorum terrores, presentibus pro sufficienter expressis habent. Illis alias in suo robore permanfuris, hac uice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus: Ceterisq; contrariis quibuscumq;. Voluimus autem presentium solam signaturam sufficere, et ubiq; fidem facere in iudicio et extra: Regula in contrarium edita non obstat. Seu si uidebitur literæ in forma breuis expediri possint, quodq; presentium transumptis, seu copiis etiam impressis, manu Secretarii Fabricæ præfatæ, subscriptis, et sigillo eiusdem munitis, eadem præfata fides adhibeatur: que presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ uel ostensæ.

Derogatio.

Sola signatura

De Transumptis.

Datum Romæ. VIII. Aug. M. D. XLV.

S. D. N. D. PAVLI DIVINA PRO
VIDENTIA PAPAE III.

B. V. L. L. A.

Innouatoria aliarum similium, super quæstarum prohibitione,
et indulgentiarum suspensione, nisi de consensu depu-
tatorum Fabricæ sancti Petri, et certis
tantum temporibus.

PAVLVS EPISCOPVS SERVVS.

Seruorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

INTER Sanctorum solemnia et ecclesiasti-
ca loca, Beati Petri, et ea quæ in sui honorem
dicata sunt templa, eo solemnius, à Christi-
delibus uenerari conuenit, quo inter apostolos
(diuina cooperante clementia) Princeps & clauiger cœlestis,
effectus extitit: et ipse fecundus uirtutibus sacris, facundis
eloquiis, caliginanti mundo, ignorantie tenebris obducto, su-
perueniens, Christi lumen mirando præconio nunciauit. Unde
de nos indulgentias, & remissiones, ac alia, concessiones, pri-
uilegia, et indulta, in sui honorem, à nostris prædecessoribus,
quibusuis concessa, libenter (prout decet) apostolico muniz-
mine roboramus, Sane, pro parte Venerabilis Fratris nostri,
Philippi, Episcopi Burgi sancti Sepulchri, et dilectorum filiorum
Ioannis Alberini subdiaconi apostolici, et Antonii de Maximis
et aliorum modernorum deputatorum Fabricæ Basilicæ eiusdem
Beati Petri de Vrbe, nobis nuper exhibita petitiõ continebat:
quod

quod alias fē.re. Leo Papa. X , prædecessor noster : quondam Francisco Lechetto, ordinis fratrum minorum, Generali, Ministro, Nuncio, & Commissario suo , tunc in humanis agenti , cui per alias suas, sub plumbo literas, Dat. Romæ apud sanctū Petrum. Anno incarnationis Dominicæ. Millesimo quingentesimo decimo octauo. Non. Ianuarij, Pontificatus sui , Anno sexto curam & administrationem omnium indulgentiarum , & facultatum, in fauorem dictæ Fabricæ , per pie memorie Iulium Papam II. prædecessorem nostrum, tunc suum, et per eum concessarum ad annum, ab illarum data computandum : & deinde ad beneplacitum suum, in prouincijs & locis (sicut in eisdem literis plenius continebatur) commiserat : & quoniam opus fabricæ eiusdem, sua magnitudine crescens indices, maiores exigeret sumptus : dubitariq; ab aliquibus posset : an beneplacitum prædictum, durare uellet, essentq; adhuc complures Christifideles, qui pie cupiebant indulgentiarum & facultatum earundem participes fieri & manus ad opus prædictum porrigere adiutrices. Igitur motu proprio, & ex certa eius scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine : Cupiens etiam quieti & conscientie ipsius Francisci, suorumq; , ad curam & administrationem prædictas, delegatorum & subdelegatorum: illorumq; , qui cum eis, iuxta facultates eis commissas , conuenerant, & impostertū conuenirent, satisfactioni salubriter consulere : & ut Christi fideles, eo magis, ad pietatis opera, & ad contribuendum dictæ fabricæ exhortarentur, quo ualidius & securius secum agere posse cognoscerent : alijs suis literis ratificauit, & emologauit, omne quod per Franciscum, uel delegatos aut subdelegatos prædictos, iuxta dictarum literarum tenorem & formam, gestum & compositum & determinatum foret; ac geri, componi et des-

Narratiua contentorum in literis Leonis X.

terminari contingeret in futurum, etiam si eorū quispiam, formam dictarum literarum & facultatum, non tamen dolo excessisset. Voluitq; & decreuit, omnia & singula gesta, composita & determinata, in utroq; foro, ualere & suffragari, illaq; ex tunc, apostolicæ firmitatis robore communiuit: omnibusq; et singulis locorum ordinarijs, & officialibus quibuscunq; tam spiritalibus, quàm temporalibus, sub suspensionis à diuinis, & priuationis omnium, tam beneficiorum, quàm officiorum, quæ obtinebant aut impostertum obtinerent, & Quingentorum Ducat. auri, dictæ Fabricæ applicandorum, Et excommunicationis lætæ sententiæ respectiue pœnis, de factò incurrendis: quarū absolutionem, sibi et successoribus suis canonicæ intrantibus, tatummodo referuauit, ut nullo modo, uel causa, illos, qui cum eis cõueniant, aut posthac conuenirent, in casibus, pro quibus foret conuentum, molestare uel inquietare præsumerent. Quod si fecus præsumerent, liceret eis, et illis, quos ad id eligerent ordinarios, et officiales prædictos, et eorum quælibet, publicare et declarare: pœnas prædictas incidisse, ac illas exigere: inuocato etiam (si opus foret) auxilio brachij secularis: Indulgentiasq; et facultates, in eius literis prædictis, ac alijs apostolicis, tam sub plumbo, quàm in forma breuis, cõtentas: in dictæ fabricæ subsidium et fauorem, tam per recolendæ memoriæ Iulium Papam II. similiter prædecessorem nostrum, tunc suum, quàm per eum concessas, et ipsi Francisco Generali, ut præferatur, commissas, confirmauit, approbauit et innouauit, et quatenus opus esset, de nouo concessit; Illaq; ad alium annum, à fine anni datæ dictarum literarum, uidelicet à Noñ. Ianuary Millefimi Quingentesimi decimi noni. Pontificatus sui, Anno septimo, tunc proxime futuro, incipiendum, et immediate sequenti, computandū:

et deinde ad beneplacitum suum, durare uoluit et declarauit : easdemq; non solum ad omnes et singulas prouincias, ciuitates, terras, et loca, in distis literis contentas, et contenta, sed ad omnes alias, suo sub ministratu Generali ordinis minorum, contentas, & ciuitatemq; et dioc. Niciñ. et totam terram nouam, necnon ad omnes alias ciuitates, prouincias, et loca, cuiuscunq; dominij, qui eundem Franciscum, uel deputandos et subdelegandos per eum, cum dictis indulgentys, et facultatibus, in subsidium fabricæ prædictæ, pie recipere, et admittere uellent, extendit et ampliauit, Voluitq; quod Confessionalia, per eum, et ab eo, deputandis et subdelegandis, nõ solum personis et locis, in alijs suis, tam sub plumbo, quàm in forma breuis, et alijs literis contentis existentibus, sed absentibus quibuscunq; Christi fidelibus utriusq; sexus, et cuiuscunq; status, conditionis, ordinis, et religionis forent et similiter, pro mortuis quibuslibet, concedi, et prædictæ indulgentiæ, per modum suffragij suffragarentur, dummodo esset, qui pro eis peteret, et pia suffragia porrigeret, iuxta tenorem dictarum literarum, dari possent : Non obstantibus apostolicis, ac quauicunq; ecclesiarum, monasteriorum, ordinum, religionum, constitutionibus et ordinationibus, ac statutis et consuetudinibus, iuramento, confirmatione apostolica, uel quauis firmitate alia, roboratis, cæterisq; contrarijs quibuscunq;. Et ut indulgentiæ, et facultates prædictæ, pro dicta fabrica fructuosiores fierent, ac sine ullo Christi fidelium scandalo, exequi et exerceri possent : declarauit, statuit, et uoluit, quascunq; indulgentias, tam plenarias quam temporales, quibuscunq; locis et personis, in genere uel in specie, ex quauis causa, concessas, et impossibili concedendas, etiam motu simili, uel contemplatione quoruncunq; Regum, excepto Rege catholico, in locis et literis sibi concessis,

comprehensas: ac Reginarum, Ducum, et aliarum personarū, tam ecclesiasticarum, quam secularium, suspensas esse, et effectū carere, à Dominica septuagesimæ usq; ad octauam Pentecostes inclusiue, et quod nullō modo reuadate intelligerētur, uel essent, etiam si specialiter esset expressum, quod dictis, et alijs literis et indulgentijs, in fauorem fabricæ prædictæ, concessis non obstantibus, sortiri deberent effectum, innouauit. Insuper in uiridi obseruantia, esse uoluit, et mandauit, omnes et singulas literas apostolicas, sub quacunq; forma, contra quæstores quoslibet, in genere uel in specie: æditas, ipsisq; quæstoribus, et precipue S. Antonij Viennens. sancti Spiritus in Saxia, S. Catharinæ montis Synai, Beatæ Mariæ Theutonicorum Prouinciæ Prusiæ. Beatæ Mariæ de Mercede. Beatæ Mariæ de Monte Serrato. sancti Sebastiani ad Cathecūbas extra muros Urbis et alijs quibuslibet, quocunq; nomine nuncupatis, qui ab eisdem Francisco, uel deputatis ab eo, literas petentes nō haberent, inhiuit, sub pœnis in dictis literis contentis: ne quæstas modo aliquo facere, aut eorum indulgentijs et confessionalibus uti præsumerent in locis commissionis suæ huiusmodi. Et si forte, per eum, alias de quæstis faciendis, illis facultas concederetur, sub quacunq; forma et causa, extunc declarauit, et uoluit illos, tali concessione nullatenus uti, aut gaudere posse, nisi prius cum eodem Francisco, aut cum deputatis ab eo, super dictis quæstis faciendis, pro dicta fabrica, composuissent. Francisco et deputandis prædictis, nihilominus in uirtute sanctæ obediētiae, ne per aliquam compositionem, uel causam, permitterēt aut concederent, quæstas aliquas fieri, à die Cinerum, usq; ad totam octauam Pentecostes, prout in ipsius Leonis prædecessoris literis de super confectis, sub data Tertio Id. Decēbris Pont. sui

Anno septimo, plenius continetur. Et (sicut eadem petitio subiungebat) licet nos, dudum per nos, accepto, quod à quàm pluribus, in dubium reuocabatur, an reuocationis, per nos in crastinum nostræ assumptionis ad summi Apostolatus apicem, in genere factæ, vigore: indulgentias, facultates, & priuilegia, tam per præfatos, quam Hadrianum Papam VI. prædecessores nostros, dictæ fabricæ, & illius Collegio, concessa, comprehendere intendissemus: Motu simili, & ex certa scientia; Indulgentias, etiam plenarias, priuilegia, facultates, prærogatiuas, & indulta, per prædecessores præfatos, eisdem fabricæ, & Collegio concessa, cum omnibus & singulis decretis, & clausulis, in singulis literis desuper confectis, contentis, aduersus reuocationem huiusmodi in pristinum, & cum statum, in quo ante eandem reuocationem, quomodolibet existebant, per quasdam plenarie restituerimus, reposuerimus, et reintegrauerimus: Illaq; (prout per dictos prædecessores concessa erant) in omnibus et per omnia, quatenus opus esset, de nouo concesserimus, & per alias nostras literas, sub data Romæ Tertio Non. Februarij eiusdem Pontificatus Anno Octauo, quas ad nostrum, & successorum nostrorum Roman. Pontifi. canonicè intrantium; beneplacitum, durare uoluimus: singulas nostras, & huiusmodi prædecessorum literas, ad pro tempore deputatos, eiusdem Fabricæ, & ad diuersas prouincias, in singulis literis prædictis expressas, extenderimus & ampliauerimus: & literæ Leonis prædecessoris huiusmodi, & per huiusmodi uerba generalia, sub eisdem nostris literis satis comprehensæ uideantur. Nihilominus, quia in literis restitutionis, repositionis, & reintegrationis, ac extensionis, & ampliationis, prædictarum, specialis mentio, de dictis literis Leonis prædecessoris, facta non extitit: Præfati moderni

deputati, ad omne dubium tollendū, cupiant literas Leonis prædeceſſoris huiusmodi, pro earum ſubſiſtencia firmiori, per nos & ſedem apoſtolicam innouari, & de nouo cōcedi. Quare pro parte eorundem Philippi, necnon Ioannis Subdiaconi, ac Antozny, & aliorum modernorum deputatorum prædictorum, nobis fuit humiliter ſupplicatum, ut literis Leonis prædeceſſoris huiusmodi: robur apoſtolicæ firmitatis aducere, ac alias, in præmiſſis opportune prouidere, de benignitate Apoſtolica, dignaremur.

Innouatio literarum Leonis.

Extenſio ad deputatos.

Suſpenſio omnium indulgentiarum conſeſſarū et cōcedendarū a dominica ſeptuageſime uſq; ad octauā peniteſtes.

Nos igitur, qui in his, quæ decorem & uenustatem dictæ Baſilicæ conſpiciunt, & ad illius perfectionem tendunt, nos propitios & fauorabiles libenter exhibemus: huiusmodi ſupplicationibus inclinati, literas Leonis prædeceſſoris huiusmodi, & in eis contenta quæcunq; auctoritate apoſtolica, tenore præſentium innouamus: illaſq; præſatis, & pro tempore exiſtentibus deputatis, ita etiam quod quæcunq; indulgentiæ, tam plenariæ, quàm temporales, quibuscunq; locis, in genere uel in ſpecie, ex quauis cauſa conſeſſæ, & impoſterum concedendæ, etiam motu ſimili, uel contemplatione quoruncunq; Regum, exceptis chariſſimo in Chriſto filio noſtro Carolo Romani Imperatore ſemper Auguſto, & ſuis regnis (à quibus Regnum Siciliæ citra Pharam) excipitur, in literis, nouiſſime eidem Carolo Imperatori, pro Cruciatâ, & fabrica ſancti Petri, ad certum tempus, conſeſſis, compræhenſiæ, à Dominica Septuageſimæ, uſq; ad octauā Pentecoſtes, ſuſpenſæ ſint, & effectu carcant, de nouo concedimus, & ad tempus, de quo in alijs poſterioribus noſtris literis prædictis, mentio facta extitit: ac collegium, necnon modernos & pro tempore exiſtentes deputatos Fabricæ huiusmodi, & alios ab eis deputandos & ſubdeputandos, eiſdem auctoritate, & tenore, extendimus & ampliamus. Nō obſtantibus omnibus

Derogatio.

quæ in literis Leonis prædecessoris huiusmodi, uolumus non obſtare, cæterisq; contrarijs quibuscunq;. Et quia difficile foret, præſentes literas, ad ſingula loca, in quibus expediens fuerit, deferre; Volumus, & auctoritate apoſtolica præſata deſcernimus, quod ipſarum tranſumptis, manu alicuius Notarij publici ſubſcriptis, & Sigillo dicti Collegij, uel perſonæ in dignitate eccleſiaſtica conſtitutæ, aut curiæ eccleſiaſticæ munitis, in iudicio & alibi, ubi opus fuerit, eadem fides adhibeatur, quæ præſentibus adhiberetur, ſi forent exhibitæ uel oſtenſæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noſtræ inno-uationis, conceſſionis, extenſionis, ampliacionis decreti, & uoluntatis infringere, uel ei auſu temerario contraire. Si quis autem hos attemptare præſumpſerit indignationem omnipotentis Dci, ac Beatorum Petri & Pauli Apoſtolorum eius, ſe noverit incurſurum. Datum Romæ apud ſanctum Petrum Anno Incarnacionis Dominicæ. M. D. XLVI. Quarto Noſ. Aprilis. Pontificatus Noſtri Anno XII.

1546.

B. Beccala.

O. Cittadinus.

Viſa B. Ferrarius.

Regiſtrata in Secretaria Apoſtolica.

MOTVS PROPRIVS S. D. N. D. PAVLI

Papæ III. in fauorem Fabricæ sancti Petri de Vrbe,

super restitutione, & reintegratione quorūcunq;

Priuilegiorum, & facultatum dictæ Fab-

ricæ: Non obstañ. quibusuis limi-

tationibus, reuocationibus,

& Cancellariæ apo-

stolicæ regu-

lis in

contrarium æditis.

PAVLVS PAPA III.

MOTV Proprio etc. Cum nuper nobis expositum fuisset, quod non solum sancti Spiritus in Saxia Hospitalary, Commendatores, seu Præsidentes, sed etiam fabricæ Principis Apostolorum de Vrbe deputati, & Præsidentes, prætextu diuersorum, priuilegiorum facultatum, & indultorum, eis, & locis ipsis, per diuersos prædecessores nostros, ac nos, & sedem apostolicam, concessorum, priuilegijs, & indultis prædictis abutendo: per se, ac Commissarios suos, multa concedunt, à quibus nos abstinemus, quod à ratione alienum uidetur. Nos itaq; ex tunc, narratis & expositis moti: abusibus, & scandalis huiusmodi, obuiare uolentes. Motu proprio, & ex certa scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine: per certam nostram Constitutionem, quam etiam, perpetuis futuris temporibus obseruari tunc uoluimus,

omnia

omnia & singula, facultates, priuilegia, & indulta indulgentijs, circa peccatorum remissionem, necnon quaestuandi facultate, duntaxat exceptis (S. Spiritus huiusmodi, per quoscunq; Ro. Pont. & etiam per nos, haecenus quomodolibet etiam, per communicationem, seu ad instar, seu alias, concessa, confirmata & innouata, cassauimus, reuocauimus, & annullauimus. Facultates uero, priuilegia, & indulta praedicta, Fabricae Apostolorum de Vrbe huiusmodi concessa: quo ad hoc, ut illa, per Commissarios ultra montes, dictis Praesidentibus, et fabricae suffragentur: citra montes uero, illis, ipsi Praesidentes, non per Commissarios, sed ipsimet, in Ro. Cu. tantum, uti, ac illorum uigore petentibus, undecunq; confluentibus, gratias concedere, & non alias, aliter, nec alio modo, possint, reduximus, & reformauimus. Hospitalarijs, a: Fabricae huiusmodi Praefectis, & alijs quibusuis, ad quos spectat, sub excommunicationis maioris latae sententiae, aqua non nisi per nos (praeterquam in mortis articulo) absolui possint, ac priuationis beneficiorum, & officiorum, quae obtinent, inhabilitatisq; ad illa, & alia in posterum obtinenda, eoipso, per contrafaciendam incurram. poenis, ac etiam, ne praetextu dictorum, aut aliorum priuilegiorum concessorum, & indultorum, contra dispositionem dictae Constitutionis, quicquam facere, auderent, siue praesumerent, inhibuimus, ac absolutiones, dispensationes, concessionem, & alia quaecunq; per Hospitalarios, ac fabricae Praefectos, eorumq; deputatos, seu quaestores huiusmodi, contra dictae constitutionis dispositionem, quomodolibet, pro tempore faciendam, & concedendam, nulla, inualida, nulliusq; roboris uel momenti fore, & illis, quibus concessa fuerint, nullatenus, in iudicio, uel extra, suffragari posse. Sicq; per quoscunq; & c. Sublata & c. Iudicari & c. debere, irritum quoq; etc. Man

indulta prædicta per Iulium Leonem, Adrianum, & Clementem,
 & Paulum prædecessores præfatos Fabricæ, & Collegio præ
 fati concessas & concessa cum omnibus & singulis decretis,
 & clausulis in singulis literis de super tam: sub plumbo q̄ in for
 ma brevis confectis, quarum tenores, ac si de uerbo ad uerbum
 nihil penitus omissio inserti forent, presentibus haberi uolumus
 pro expressis, auctoritate apostolica, tenore presentium confir
 mamus, ac in pristinum, & illud robur, & statum in quibus an
 te easdem reuocationes quomodolibet erant, plenariæ restituimus,
 reponimus, & reintegramus, ac plenariæ restitutas, repositas,
 & reintegratas existere decernimus, illasq̄, & illa prout
 per dictos prædecessores nostros concessæ, & concessa sunt in
 omnibus, & per omnia innouamus, uolumusq̄, & declaramus
 quod Collegium ipsum Fabricæ præfate Indulgentias etiam ple
 narias (non tamen durante præfati anno Iubilei) necnon om
 nes alias facultates priuilegia prærogatiuas, & Indulta prædis
 cta præfato Collegio concessas, & concessa in futurum exerce
 re possit, prout ante easdem reuocationes exercere posse digno
 sciebatur. Non obstantibus præmissis ac alijs, constitutionibus,
 & ordinationibus apostolicis, necnon omnibus illis quæ in sin
 gulis literis prædictis concessum fuit non obstare, cæterisq̄ con
 trarijs quibuscunq̄. Verum quia difficile foret presentes lites
 ras ad singula quæq̄ loca ad quæ expediens fuerit deferre, uol
 uimus, & dicta auctoritate decernimus q̄ earum Trâsumptis
 Secretarij Collegij prædicti manu subscriptis, et sigillo dictæ fa
 bricæ munitis, eadẽ prorsus fides indubia adhibeatur, quæ præ
 sentibus adhiberetur si essent exhibitæ uel ostensæ. Datũ Ro
 mæ apud sanctũ Petrũ sub Annulo Piscatoris Die xx. mensis
 Iunij. M. D. L. Pont. Nostri Anno Primo.

Innouatio.

Declaratio quod
 collegiũ et depu
 tati possint exer
 cere oĩa priuile
 gia.

Derogatio.

De Trâsumptis.

I V L I V S P A P A I I I .

D Futuram rei memoriam . Cupientes necessa-
rie instaurationi Basilicæ Principis apostolorum
de Vrbe taliter providere , ut exinde eius desules

rata perfectio celerius subsequatur , necnon indul-
gentias , gratias , indulta , & facultates alijs pijs locis in eius
præiudicium concessa adeo moderare , quòd proterea ad huius-
modi perfectionem ampliora Christi fidelium suffragia obuenis-
re ualeant . Cum itaq; nos alias seu nuper ex certis tunc ex-
pressis causis nonnulla indulgentias concessiones gratias indul-
ta & facultates beatæ Mariæ de Iesu Redemptionis captiuorù
nuncupate in ecclesia domus sancti Dominici ciuitatis Neapo-
litanæ ex dimis fratrum Prædicatorum , ac Montis pietatis eiusdè
ciuitatis , & certis alijs Confraternitatibus necnon incurabiliù
præfate ciuitatis ac certis alijs hospitalibus , & pijs locis . Ita qd
literæ desuper cõferte sub quibusuis reuocationi . aut suspensioni
similium uel dissimilium Indulgentiarum minime comprehen-
dantur , & quotiens reuocari seu suspendi contingeret , totiens
in pristinum statum restitutæ essent , & esse censerentur , irris-
tanti decreto desuper alicet , & alias sub certis modo , & for-
ma tunc expressis concesserimus & elargiti fuerimus . Et si-
cut nobis innotuit , indulgentiæ & concessiones , gratiæ , indul-
ta , & facultates huiusmodi , in maximum Fabricæ Basilicæ san-
cti Petri de Vrbe præiudicium cesserint & cedant , & conue-
niens uideatur ut dicta Fabrica pro illius , & eiusdem Basilicæ
quæ cæterarum caput , & principalis existit , excellentiæ & di-
gnitate , ac Urbis nostræ decore ac uenustate imprimis , & an-
te omnia perficiatur , & ad optatum finem deducatur , et ab alijs

Narratio Inā
dulgentiarū con-
cessarum societa-
ti Redemptionis
captiuorū Mōtis
pietatis et incur-
uabiliū ciuitas
is Neapolitanā.

Inhibitio contra
ordinarios, &
quoscumq; alios.

men modestia) uti, frui, & potiri; ac illa exercere possint & ualeant, tenore præsentium concedimus & indulgemus. Inhibentes quibusuis locorum ordinarijs, etiam si Metropolitan. aut alia facultate, etiam apostolica, & Legati de latere præditi existant, necnon quibusuis dominis temporalibus ne quominus, dictis priuilegijs, facultatibus, concessionibus, & indultis, ac suspens. dicti deputati, etiam per suos Commissarios, & ubiq; locorum, libere uti possint, dictæ nostræ, & aliarum Constitutionum emanatarum, & forsitan emanandarum in futurum, prætextu, seu alio quouis quesito colore, impediât, quinimo eisdem, ubi, qñ & quotiens opus fuerit, cū opportuno auxilio assistant; ac pntem nostrâ Constitutionē in eorū ciuitatibus, dioc. et dominijs, publicare, illaq; et sub cœn. ecclesiasticis, & pœnis pecuniarijs, arbitrio suo imponen. seruari faciât, sub eisdē cœsuris, et pœnis, mandamus prædicta, nuper à nobis emanata, et alijs æditis, & in futurū forsitan ædēdis cōstitutionibus, & ordinationibus apostolicis, cū qbusuis clausulis, et derogatorijs derogatorijs, fortioribus & insolitis, ac irrita. decretis, et si illis, nisi de earū toto tenore, expressa fiat mētio, aut sub alijs formis, derogari nō possit, quorū omniū tenores, hic pro sufficienti derogatione, illorum pro insertis & expressis habere uolumus: cæterisq; cōtrarijs non obstantibus quibuscunq;. Volumusq;, quod præsentis Transumpta manu Secretarij dictæ Fabricæ subscripta, & Si gillo eiusdem Fabricæ sigillata, fidem indubiam ubiq; lororum faciant.

Derogatio cōstitutionū et in fut.
ædendarum.

De Transumptis.

Placet, et ita motu proprio reducimus, declaramus,
concedimus, & mandamus. A.

Datum Romæ Die Lunæ. X. Ianuarij. 1547.

I V L I V S P P. I I I.

D Perpetuam rei memoriam. Post nostrā ad summi Apostolatus officij assumptionem toto cordis affectu semper mente reuoluimus celeberrimam diui Petri Apostolorum Principis Basilicam; quæ in admirabilem consurgit structuram, prout tenemur, debito fine terminare, ne desertis edificijs quod iam factum est periret, & tantum opus tanta pecuniarum ui excitatum frustra rueret, & cum Iulius II. & successiue alij prædecessores nostri suas et sedis apostolicæ facultates ad tantum opus perficiendum minime sufficere posse uiderent; omnes christifideles coelestis Thesauri præmijs & alyjs spiritualibus gratijs, & donis toto nixu ad tam pium & laudabile opus inuitauerunt, diuersas Indulgencias etiam plenarias & facultates tam e' s quàm Collegio officium ad curam dictæ Fabricæ per Sedem Apostolicam deputatorum concedendo & innouando, Nosq; aliorum prædecessorum nostrorum uestigia insecuti Indulgencias etiam plenarias ac facultates priuilegia prærogatiuas, & Indulta à prædecessoribus nostris concessa in crastinum nostræ ad summi Apostolatus apicem assumptionis in genere reuocauerimus, & successiue per quasdam alias nostras sub plumbo omnes Indulgencias & non nullas alias facultates durante anno Iubilei, & deinde ad nostrum beneplacitum reuocauerimus, & suspenderimus, ne autē propter huiusmodi reuocationes christifideles ad tam pium, & laudabile opus tepidiores reddantur, et Fabrica interrupta pendere cogatur, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, Indulgencias etiam plenarias, facultates priuilegia prærogatiuas, &